

DODATEK Č. 1 **KE SMLouvĚ O DÍLO Č. 376/22, ZE DNE 20.9.2022**

Smluvní strany

- 1. Objednatel:** **Městská část Praha - Čakovice**
se sídlem: nám. 25. března 121/1, 196 00 Praha 9 - Čakovice
zastoupený: Ing. Jiří Vintiška, starosta
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Vintiška, starosta
Ing. Alexander Lochman, Ph.D. - 1. zástupce starosty
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Petr Kašper – referent odboru OIÚR
IČO: 00231291
DIČ: CZ00231291

a

- 2. Zhotovitel:** **SaK – stavitelství a konstrukce s.r.o.**
se sídlem: Bělohorská 261/37, 169 00 Praha 6 - Břevnov
IČO: 25711822
DIČ: CZ25711822
Zastoupený: Ing. Jiří Knopp, jednatel
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jiří Knopp

dále společně jen „smluvní strany“

Preambule

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo č. 276/22 uzavřené dne 20.9.2022 na veřejnou zakázku s názvem **„Cyklostezka A50: výměna povrchu ul Ke Zlatému kopci“** (dále jen „Smlouva o dílo“). Dodatek č. 1 je uzavírán za účelem dohody o změn předmětu díla (vícepráce) a s ní související změny ceny díla.

2. Změna předmětu díla

Potřeba změny předmětu díla nastává z důvodu pokynu objednatele k provedení změny vyvolané potřebou dodatečných stavebních prací v podobě osazení palisád a rekonstrukce komunikace. Položkový soupis víceprací (dodatečných stavebních prací) je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

3. Změna ceny za dílo

Potřeba změny ceny díla nastala z důvodu nutného provedení změny díla vyvolané potřebou dodatečných stavebních prací (víceprací) k pokynu objednatele. Položkový soupis prací, dodávek a služeb s oceněním změn je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

4. Prodloužení doby plnění díla

Potřeba změny doby plnění díla vyplývá z potřeby dodatečných stavebních prací.

I. Předmět dodatku

- 1.** Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 **předmět díla** vymezený ve Smlouvě o dílo a to tak, že zhotovitel se zavazuje nad rámec plnění dle čl. I. Smlouvy o dílo provést vícepráce (dodatečné stavební práce) uvedené v preambuli tohoto dodatku odst. 2 a položkovém rozpočtu pro dané změny, jež tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

2. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 **cenu za dílo**, a to tak, že **cena díla původně sjednaná v čl. odst. 2. Smlouvy o dílo je upravena takto:**

5.1 Cena díla dle této smlouvy je stanovena ve výši:

Celková cena dle SoD bez DPH: 3 057 213,95Kč

21% DPH: 642 014,93 Kč

Celková cena dle SoD vč. DPH: 3 699 228,88 Kč

Hodnota změny dle Dodatku č. 1 bez DPH: 566 657,77 Kč

Celkový nárůst ceny dle Dodatku č. 1 bez DPH: 566 657,77 Kč

Celková cena dle SoD ve znění Dodatku č. 1 bez DPH: 3 623 871,72 Kč

21% DPH: 761 013,06 Kč

Celková cena dle SoD ve znění Dodatku č. 1 vč. DPH: 4 384 884,78 Kč

3. Smluvní strany dále mění tímto Dodatkem č. 1 dobu plnění, a to následovně:

- 3.2** *Zhotovitel provede a předá dílo maximálně do 90 dnů ode dne převzetí staveniště, pokud mu bude ze strany objednatele poskytnuta všestranná součinnost dle čl. II této smlouvy a nebude-li v realizaci díla bránit zásah vyšší moci, povětrnostní podmínky, případně jiný zásah nebo překážka nezávislá na vůli zhotovitele ve smyslu § 2913 Občanského zákoníku. Pokud dojde k prodloužení realizace díla v důsledku právě uvedených skutečností, sjednají si smluvní strany zápisem do SD nový termín dokončení díla bez možnosti uplatňování sankcí.*

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání **smlouvy o dílo č. 376/22 ze dne 20.9.2022** se tímto dodatkem nemění a zůstává v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinností dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 2 výtisky, zhotovitel 2 výtisky.
4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
 - Příloha č. 1 – Položkový rozpočet pro změnu

**Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění
pozdějších předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání
městské části Praha – Čakovice**

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha – Čakovice
Datum jednání a číslo usnesení: 16.11.2022, č. USN RM 049/022

V Praze dne 29 -11- 2022

V Praze dne 29 -11- 2022

OBJEDNATEL

ZHOTOVITEL

Ing. Jiří Vintiška
starosta MČ Praha Čakovice

Ing. Jiří Knöpp
jednatel SaK – stavitelství a konstrukce s.r.o.

Ing. Alexander Lochman, Ph.D.
1. zástupce starosty

Položkový rozpočet

Zakázka: **Osazení palisád a rekonstrukce komunikace**

Objednatel: _____ IČ: _____
 DIČ: _____

Zhotovitel: **Sak - stavitelství a konstrukce s.r.o.** IČ: **25711822**
Bělohorská 261/37, Praha 6 - Břevnov DIČ: **CZ25711822**

Vypracoval: _____

Rozpis ceny

Celkem

HSV				
PSV				
MON				
Vedlejší náklady				
Ostatní náklady				
Celkem			566 657,77	

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		566 657,77 CZK

Cena celkem bez DPH **566 657,77 CZK**

v **Praze**


dne **11.11.2022**

 Ing. Jiří Knopp
 Za zhotovitele

 Za objednatele



Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			
5	Komunikace	HSV			
97	Prorážení otvorů	HSV			
99	Staveništní přesun hmot	HSV			
M23	Montáže potrubí	MON			
M46	Zemní práce při montážích	MON			
M65	Elektroinstalace	MON			
VN	Vedlejší náklady	VN			
Cena celkem					



Položkový rozpočet

S:	Osazení palisád a rekonstrukce komunikace
----	---

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				36 912,31
1	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 9,24*0,8*0,3 14,85*1,1*0,3 9,9*1,4*0,3	m3	11,27610 2,21760 4,90050 4,15800		
2	162201203R00	Vodoravně přemíst. výkopku, kolečko hor. 1-4, do 10m	m3	11,27610		
3	167101201R00	Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 - ručně	m3	11,27610		
4	162701105R00	Vodoravně přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	11,27610		
5	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	11,27610		
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				
6	338920011R00	Osazení betonové palisády, š. do 11 cm, dl. 60 cm 0,165*56	m	9,24000 9,24000		
7	338920012R00	Osazení betonové palisády, š. do 11 cm, dl. 90 cm 90*0,165	m	14,85000 14,85000		
8	338920013R00	Osazení betonové palisády, š. do 11 cm, dl. 120 cm 60*0,165	m	9,90000 9,90000		
9	592264640R	Palisáda PADOVA PA - 3/60 přírodní	kus	56,00000		
10	59226464R	Palisáda PADOVA PA - 3/80 přírodní	kus	90,00000		
11	59226492R	Palisáda PADOVA PA - 3/120 přírodní	kus	60,00000		
12	212312111R00	Lože pro palisády z betonu prostého (9,24+14,85+9,9)*0,3*0,3	m3	3,05910 3,05910		
Díl: 5		Komunikace				
13	113151111R00	Rozebrání ploch ze silničních panelů	m2	107,00000		
14	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3, hlína + písek 107*0,2	m3	21,40000 21,40000		
15	122201101R01	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3, hlína 107*0,4	m3	42,80000 42,80000		
16	122201109R00	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3	m3	64,20000		
17	162201101R00	Vodoravně přemístění výkopku z hor. 1-4 do 20 m	m3	64,20000		
18	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3 21,4+42,8	m3	64,20000 64,20000		
19	162701105R00	Vodoravně přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	11,27610		
20	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	11,27610		
21	564871111R00	Podklad ze šetrkocrti po zhuštění tloušťky 25 cm	m2	107,00000		
22	573111113R00	Postřik živичný infiltr. + posyp, asfalt 1,5 kg/m2	m2	107,00000		
23	565151111R00	Podklad z obal kam. ACP 16+, ACP 22+, do 3 m, tl. 7 cm	m2	107,00000		
24	573211111R00	Postřik živичný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	107,00000		
25	577131111R00	Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm	m2	107,00000		
Díl: 97		Prorážení otvorů				
26	979086112R00	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	37,98500		
27	979082213R00	Vodoravná doprava suti po suchu do 1 km	t	37,98500		
28	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km 37,985*15	t	569,77500 569,77500		
29	979083111R00	Uložení suti na skládku bez zhuštění	t	37,98500		
30	979990103R00	Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadů 170101	t	37,98500		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				

STAVITEL

31	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	26,95200
32	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	98,60200
Díl: M23		Montáže potrubí		
33	230191016R00	Uložení chráničky ve výkopu PE 110x4,2mm	m	325,00000
34	3457114705R	Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09110	m	325,00000
35	460490012R01	Deska výstražná pro uložení kabeláže	m	162,50000
36	451573111R00	Pískové lože pro rozvod potrubí v zemi	m3	7,50000
Díl: M46		Zemní práce při montážích		
37	460200113RT1	Výkop kabelové rýhy 35/30 cm, homina 3, strojní výkop rýhy	m	162,50000
38	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3	m3	14,62500
39	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	14,62500
40	199000002R00	Poplatek za skládku hominy 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	14,62500
Díl: M65		Elektroinstalace		
41	650111146RT2	Uložení uzem. drátu v zemi FeZn do 10 mm, včetně dodávky drátu FeZn 10 mm	m	162,50000
Díl: VN		Vedlejší náklady		
42	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000
43	005124020R	Doprava materiálu	Soubor	1,00000
44	005124030R	Mimostaveništní doprava	Soubor	1,00000
45	005124040R	Výrobní a rozpočtové náklady	Soubor	1,00000

